RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no art. 74, inciso III, 

alínea “f”, da Lei 14.133/2021, e em consonância com o parecer jurídico acostado aos 

autos, para a contratação da empresa L A V de Melo Serviços de Cursos Livre – 

EVOLUTION, CNPJ nº 36.650.626/0001-90, no valor de R$ 5.400,00 (cinco mil e 

quatrocentos reais), referente à inscrição de 06 (seis) servidores da Câmara Municipal 

de Governador Dix-Sept Rosado/RN no 83º Encontro para Gestores e Servidores 

Públicos, a realizar-se de 10 a 14 de julho de 2025, em João Pessoa/PB, objetivando a 

capacitação e o aprimoramento técnico dos servidores desta Casa Legislativa.